

**Valtuustoaloite 23.5.2024: Heikki Häyrynen, Kesk.: Jäte- ja hulevesien saattaminen lain edellyttämään kuntoon ja maksujen perimiseen**

**Khall 10.06.2024 § 250**

Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [ ] Ei [x]

**Liite:** Valtuustoaloite 23.5.2024: Heikki Häyrynen, Kesk.: Jäte- ja hulevesien saattaminen lain edellyttämään kuntoon ja maksujen perimiseen

Valmistelija

Hallintojohtaja p. 040 344 7201

Heikki Häyrynen on jättänyt valtuustoaloitteen 23.5.2024 Jäte- ja hulevesien saattaminen lain edellyttämään kuntoon ja maksujen perimiseen.

Aloitteen jättänyt esittää:

1. Nivalan kaupunki laittaa kuntoon sade- ja hulevesien kuivatussuunnitelman ja rakentaa suunnitelman mukaisen em. vesien kuivatusjärjestelmän sade ja hulevesien johtamisen jätevesiviemäriin estämiseksi em. lakien mukaisesti.
2. Nivalan kaupunki velvoittaa Nivalan Vesihuolto Oy:n selvittämään sen, mistä liittymistä ja miltä alueilta sade-hulevedet johdetaan varsinaiseen jätevesiviemäriin ja määrää nämä liittymät suljettavaksi ja vedet johdettavaksi rakennettavaan sadevesijärjestelmään em. lakien mukaisesti. Ko. asiat pitäisi pääosin selvittää sekä kaupungin, että Nivalan vesihuollon tiedostoista ja annetuista rakennus-, liittymis-, ym. luvista.
3. Velvoittaa Nivalan Vesihuolto Oy:n poistamaan hulevesien laskutusosuuden kaikilta niiltä Nivalan Vesihuolto Oy:n jätevesiviemäriasiakkailta allekirjoittanut mukaan lukien, joilta hulevesiä ei todistettavasti mene varsinaiseen jätevesiviemäriin ja kirjaamaan laskuihin vesihuoltolain mukaisesti laskutuksen perusteet myös hulevesienosuuden (n.40-50 %:n) osalta

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Karikumpu Päivi

Päätösesitys

Kaupunginhallitus merkitsee aloitteen tietoon saaduksi ja antaa sen teknisen lautakunnan valmisteltavaksi.

Päätös

Hyväksyttiin.

OTE: Aloitteen jättänyt, tekninen lautakunta, tekninen johtaja

**Tek 15.08.2024 § 65**  
9/00.01.03.02/2024

Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [ ] Ei [ ]

Valmistelija

Kuntatekniikan päällikkö p. 040 344 7286

Nivalan kaupunki on tietoinen, että kaupungin taajamassa on vanhalla tekniikalla rakennettua sekaviemärintiä. Nivalan kaupunki on vuonna 2023 hakenut yhdessä Nivalan vesihuollon kanssa hanketta ”Nivalan kaupunkivesien hallinta haltuun” ja hanke on saanut myönteisen hankepäätyksen. Hankkeen hyväksyttävät kustannukset ovat 105 015 euroa (alv 0 %). Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus myöntää hakijalle avustusta 84 012 euroa, kuitenkin enintään 80 % toteutuneista hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista. Hankkeen toteuttamisessa on noudatettava kyseisen päätöksen avustusehtoja. Hankkeessa tukikelpoisia ovat kustannukset, jotka ovat syntyneet 1.1.2024–15.6.2025 välisenä aikana.

Hankkeen tiivistelmä

Nivalan kaupunkivesien hallinta haltuun -hankkeen tavoitteena on parantaa vesistöjen suojelua sekä vähentää haitta-aineiden kulkeutumista luontoon. Tällä hetkellä Nivalan kaupungilla ei ole selkeää kaupunkivesien hallintasuunnitelmaa tulevaisuutta varten. Hankkeen aikana on tarkoitus luoda kokonaisvaltainen kaupunkivesien hallintasuunnitelma, johon kirjataan niin olemassa oleva tieto kuin tulevaisuuden ohjeistukset sekä yhteistyömalli organisaatiossa. Yhteistyömallin tarkoituksena on sopia kaupunkikonsernin sisäiset vastuut ja sopia viestintämenetelmät. Yhteistyön halutaan ulottuvan uusien kaava-alueiden kaavoituksesta ja suunnittelusta huoltoon ja ylläpitoon parhaita käytänteitä hyödyntäen.

Hulevedet tuovat jätevedenpuhdistamolle liikakuormitusta, jolloin puhdistamon ylivuodonriski kasvaa. Ilmastomuutos aiheuttaa lisääntyviä sateita, jolloin myös hulevesien määrä kasvaa ja niiden hallinnan merkitys korostuu. Hankkeen aikana kehitellään menetelmä, jonka avulla sekaviemäroinnin liitännät tullaan löytämään hulevesi- ja jätevesiviemäriverkostoista. Menetelmä tulee olemaan kopioitava, joten sitä pystytään hyödyntämään valtakunnallisesti.

Nivalan kaupunki pyrkii aktiivisesti yhdessä Nivalan Vesihuolto Oy:n kanssa selvittämään tiedostetut ongelmat ja korjaamaan ne. On kuitenkin ilmeistä, että taajamassa voi olla laajojakin alueita, jotka on

rakennettu sen ajan hengen ja tavan mukaisesti myös sekaviemäröintiä hyödyntäen. Näiden alueiden kartoittaminen ja niiden uudelleen suunnittelu ja rakentaminen tulee kuitenkin vaatimaan sekä aikaa että huomattavia rahallisia resursseja. Näiden valtuustosaloitteen kolmen kohdan korjaamiseen tulee kulumaan varovaisesti arvioiden vähintään satoja tuhansia euroja ja mahdollisesti vuosia työaikaa kentällä toteutettaviin toimenpiteisiin. Tämän kokonaisuuden suunnitteluun ja toimeenpanon alkuvaiheeseen on kuitenkin saatu 2023 haetulla hankkeella 84 012 € ulkopuolista rahoitusta. Nivalan kaupunki jatkaa aktiivista yhteistyön tekemistä asian korjaamiseksi Nivalan Vesihuolto Oy:n kanssa.

Esittelijä

Tekninen johtaja Repo Ville

Päätösesitys

Tekninen lautakunta toteaa aloitteessa tarkoitetun työn olevan meneillään ja samalla toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.

OTE:

Aloitteen jättänyt